



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 25. februar 2014
Sagsnr.: 24399
Dok.nr.: 641490

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 171 stillet den 28. januar 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 171

”Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen vil understøtte et samfundspartnerskab om intelligent, bæredygtig og effektiv planteproduktion i henhold til aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014. Ministeren bedes redegøre for, hvor langt regeringen er med at gennemføre forslaget, hvordan det finansieres, samt hvornår regeringen forventer at have gennemført forslaget endeligt.”

Svar:

Der er til besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra uddannelses- og forskningsministerien.

Det indgår som en del af aftalen mellem Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti, Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om ”Fordeling af forskningsreserven i 2014 til tværgående forskningsinitiativer”, at der skal igangsættes fem samfundspartnerskaber om innovation, herunder et samfundspartnerskab om intelligent, bæredygtig og effektiv planteproduktion.

Grundlaget for partnerskaberne er beskrivelsen i INNO+, som er et inspirations- og prioriteringsgrundlag for strategiske investeringer i innovation.

Et af de perspektivrige områder for innovationsindsatsen er intelligent, bæredygtig og effektiv planteproduktion, hvor der skal tages afsæt i væsentlige samfundsudfordringer og særlige danske forudsætninger for at omsætte forskning til innovation gennem et offentligt-privat samarbejde, herunder inddragelse af relevante myndigheder.

Det fremgår ligeledes af aftalen, at partnerskaberne skal udmøntes af Danmarks Innovationsfond. Regeringen har den 15. januar 2014 fremsat forslag til lov om Danmarks Innovationsfond (L107). Loven forventes at træde i kraft 1. april 2014.

Samtidig med lovens ikrafttræden nedlægges Det Strategiske Forskningsråd, Højteknologifonden og Rådet for Teknologi og Innovation. De tre organer forbereder på grundlag af beskrivelsen i INNO+ i fællesskab et opslag af midler til samfundspartnerskaberne, og forventer at offentliggøre opslaget i foråret 2014 med henblik på, at midlerne udmøntes af den kommende bestyrelse for Danmarks Innovationsfond i efteråret 2014.

Det fremgår af aftalen om Danmarks Innovationsfond - fonden for strategisk forskning, højteknologi og innovation af 13. oktober 2013 mellem Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti samt Venstre, Dansk folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti, at Danmarks Innovationsfond højest kan anvende en tredjedel af sin samlede bevilling på knap 1,6 mia. kr. i 2014 til samfundspartnerskaber om innovation.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen